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Za przemyt migrantów: "zawiasy", natychmiastowy powrót i
zakaz wjazdu do Schengen

Paweł Biskupik
07.05.2024

Ośmiu cudzoziemców wpadło w ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej
w powiecie krośnieńskim. Zatrzymano także dwóch Białorusinów,
którzy nielegalnych migrantów chcieli przerzucić do Niemiec.

3 i 5 maja funkcjonariusze z Placówki SG w Zielonej Górze-Babimoście podczas realizacji
zadań służbowych w powiecie krośnieńskim skontrolowali dwa jadące w kierunku granicy
z Niemcami samochody osobowe (hondę i alfę romeo) na polskich tablicach
rejestracyjnych. Kierowcami pojazdów byli 25 i 57-letni obywatele Białorusi, którzy
przewozili ośmiu nielegalnych migrantów pochodzących z Erytrei, Syrii i Egiptu. Z
dokonanych sprawdzeń wynikało, że przemycani cudzoziemcy nie posiadali dokumentów
uprawniających ich do legalnego pobytu w Polsce. Wszystkich zatrzymano za usiłowanie
przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Po wysłuchaniu zarzutów,
przyznali się do zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali karze 9 miesięcy
pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata. Wobec cudzoziemców wszczęto
postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu, a do czasu ich zakończenia, dwóch
obywateli Egiptu i czterech Erytrejczyków umieszczono w strzeżonym ośrodku dla
cudzoziemców, a pozostałych dwóch cudzoziemców pochodzących z Syrii, objęto dozorem
SG.

Natomiast zaangażowani w przestępczy proceder Białorusini zostali zatrzymani za
udzielenie pomocy nielegalnym migrantom w usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom
granicy z Polski do Niemiec. Usłyszeli zarzuty, również przyznali się do zarzucanych im
czynów i dobrowolnie poddali karze po 10 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu.
Dodatkowo mężczyźni otrzymali decyzje, skutkujące ich natychmiastowym wydaleniem z
Polski. W decyzjach orzeczono także o 5 i 10-letnim zakazie ponownego wjazdu do państw
strefy Schengen. W konsekwencji Białorusinów eskortowano do polsko-białoruskiego
przejścia granicznego i przekazano tamtejszym służbom.
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